УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от
	01
	.
	11
	.
	2011 г.
	№
	294

г. Омутнинск
О проведении районного
фотоконкурса «Любимая мама»

С целью воспитания учащихся  средствами художественного творчества – фотографии, воспитания любви и глубокого уважения к матери
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести с 1 ноября по 25 ноября 2011г районный фотоконкурс «Любимая мама».
2.Утвердить Положение о проведении районного фотоконкурса «Любимая мама» (прилагается).
3.Утвердить оргкомитет районного фотоконкурса в составе:

Журавлёва И.В. – редактор районной газеты «Наша жизнь» (по согласованию);

Кузнецова Е.С.  –  зам. директора по УВР  МКОУ ДОД ДДТ  Омутнинского

района;

Тутынина С.Н. – специалист по воспитательной работе Управления образования Омутнинского района (по согласованию).

          4. Директору МКОУ ДОД ДДТ Омутнинского района (Шаталовой  М.Ю.) организовать фотовыставку лучших работ учащихся.
5.Контроль за выполнением приказа возложить на  директора МКОУ ДОД ДДТ Омутнинского района Шаталову  М.Ю.
	Начальник Управления образования Омутнинского района

	  Е.Н.Симонова

Утверждено

приказом Управления образования

  от   01.11.  2011года      №   294
Положение

о проведении районного фотоконкурса «Любимая мама»

1.Общие положения.

1.1. Конкурс проводится с целью воспитания любви и глубокого уважения к матери, благодарности к ней средствами художественного творчества – фотографии.

 1.2. Организацию и проведение конкурса осуществляют:

· Управление образования Омутнинского района;

· МКОУ ДОД ДДТ Омутнинского района Кировской области.
2. Участники конкурса.

2.1. К участию в конкурсе приглашаются воспитанники и учащиеся  общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования в возрасте от 9 до 18 лет.

3.Порядок проведения конкурса.

3.1.Фотоконкурс «Любимая мама» проводится по трём номинациям:

· «Очей очарованье…» (портрет мамы, бабушки);

· «Ты да я, да мы с тобой» (мама и ребёнок);
· «В каждом маленьком ребенке…» (сюжетные фото: мама и ребёнок в путешествии, на прогулке, заняты любимым делом и т.д.).
Оформление конкурсных работ.

Оценка конкурсных работ проводится жанрам. Главные критерии оценки работ – позитивный взгляд на мир, художественное мастерство, креативность и оригинальность.

На конкурс принимаются детские фотографии размером формата А4. Каждая фотография должна иметь паспарту (название фотографии, фамилию, имя автора, возраст).  На обратной стороне фотографии: полное название образовательного учреждения, фамилию, имя, отчество педагога, координирующего эту работу. Каждая работа должна иметь одного автора. Коллективные работы на конкурс не принимаются.

 3.2.Конкурсные работы принимаются  до 24 ноября  2011г педагогом  - организатором  Симоновой А.Л. по адресу  :г. Омутнинск , ул.Свободы, д.5 (тел. 2-29-45)

На конкурс не принимаются работы:

· не соответствующие требованиям к конкурсным материалам;

· выполненные на темы, не связанные с содержанием конкурса.

Работы, присланные на конкурс, можно забрать с 28.11.11 по 2.12.11 в МКОУ ДОД ДДТ.
4.Награждение победителей конкурса

Победители и призёры конкурса награждаются дипломами Управления образования Омутнинского района.